Imprensa Oficial do Município de Jaú - Estado de São Paulo

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicações

Ano V      Nº 334    Semana de 08 a 14 de agosto de 2008      DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Seção I
Gabinete do Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

DECRETO Nº 5.726, DE 1º DE AGOSTO DE 2008.

Dá denominação a Praça Pública.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo,

usando de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

  Art. 1º - A praça pública localizada na confluência da Avenida Isaltino

do Amaral Carvalho com a Rua Dr. Miranda Júnior, passa a denominar-se “PRAÇA

FRANCISCO TESSER.”

  Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revo-

gadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jahu,

em 1º de agosto de 2008.

JOÃO SANZOVO NETO,

Prefeito Municipal de Jahu.

Registrado na Secretaria

Geral, na mesma data.

OTÁVIO ANTONIO MICHELLIN, Secretário Geral.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA  DA  EDUCAÇÃO

COMUNICADO

 Comunicamos a todos os professores classificados no Processo Seletivo 2008

que as sessões de atribuição de aulas e/ou classes ocorrerão – quando houver

saldo – todas as quintas-feiras, às 15 horas, durante todo o ano letivo, no Espaço

Pedagógico Profª Kátia Pascolat Domeniconi, na Rua Quintino Bocaiúva, 532,

Centro, em Jaú.

 Desde já e para todo o ano, os professores ficam convocados. O não

comparecimento será caracterizado como desistência.

Jaú,  2008.

Durval Antonio Fiorelli

Secretário de Educação

Seção II
Secretaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO

Concurso: Agente de Serviços Gerais I - Feminino, Agente de Controle de Vetores I

, Agente Administrativo I e Auxiliar de Segurança  I - Masculino.

Edital: nº. 01/2004  e nº. 01/2008.

Ofício: nº. 049/2008.

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 334    Semana de 08 a 14 de agosto de 20082 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaDoe Medula Óssea, Salve uma Vida

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ANUÊNCIA

A Prefeitura Municipal de Jahu CONVOCA os candidatos habilitados no Concurso

Público para as classes de Agente de Serviços Gerais I - Feminino, Agente de

Controle de Vetores I, Agente Administrativo I e Auxiliar de Segurança I -

Masculino , a comparecerem em local e data abaixo relacionada, a fim de

manifestar interesse pelas vagas oferecidas.

Os candidatos deverão comparecer 15 (quinze) minutos antes do horário

estabelecido neste Edital, munido de Identidade e CIC.

Antes do início dos trabalhos a mesa diretora fornecerá orientação ao candidato

sobre o procedimento a ser observado.

O não comparecimento implicará na DESISTÊNCIA do candidato.

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO

Data: 14/08/2008

Horário: 8:30 horas Agente de Serviços Gerais I - Feminino,  9:00 horas Agente de

Controle de Vetores I,  9:30 horas  Agente Administrativo I e 10:00 horas Auxiliar

de Segurança  I - Masculino.

Local: Prefeitura Municipal de Jahu, Secretaria de Administração – Rua: Paissandu,

444.

CANDIDATOS HABILITADOS

Agente de Serviços Gerais I - Feminino

142º - Maria Fernanda Manzatto – RG. 29.044.852-9

143º - Andréia Cristina Rocha – RG. 28.581.227-0

144º - Elaine Cristina de Mello – RG. 34.387.898-7

Agente de Controle de Vetores I

001º - Sidnei Alexandre Nogueira dos Santos – RG. 26.376.010-8

002º - João Alberto Fiamengui Izar – RG. 32.588.808-5

003º - José Luiz Pastorello – RG. 16.158.336

004º - Francisco Egidio Conte – RG. 373759868-19

005º - Paulo Rogério Menezes – RG. 28.535.715-3

006º - Ângelo José Dametto – RG. 20.302.948-3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

Agenda Cultural

De 8 a 14 de agosto

20h - Hancock

Classificação indicativa: 12 anos.

Um herói mal visto pelo público recebe a ajuda de um relações públicas, que

deseja melhorar sua imagem. Com Will Smith, Charlize Theron e Jason Bateman.

De 8 a 14 de agosto, no Cine Municipal - Rua Paissandu, 444 - telefone: (14) 3602-

1792. Ingressos: R$ 5. Às quartas-feiras, promoção: R$ 3. Às segundas não há

sessões.

007º - Marco Fernando Butignon – RG. 13.636.365

008º - Aline Richelle Bochembuzio – RG. 30.442.688-X

009º - Keila Fabiana da Silva Teles – RG. 26.417.470-9

Agente Administrativo I

003º - Denise Garcia – RG. 24.487.752-X

004º - José Márcio Rosa – RG. 29.019.699-1

005º - Sérgio Eduardo Bueno Neves – RG. 47.585.060-9

006º - Alessandra Cristiane Camargo – RG. 40.557.955-X

Auxiliar de Segurança  I - Masculino

014º - Sotirios Kouroutzkis – RG. 40.595.731-2

015º - Robson Henrique de Paula – RG. 43.089.944-8

016º - José Eduardo Cedes -  RG. 16.828.166-1

017º - Euclides Aparecido Gutierrez – RG. 9.640.885-6

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

Em 07 de Agosto de 2008.

CARLOS AUGUSTO MORETTO

Secretário de Administração

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 334    Semana de 08 a 14 de agosto de 2008 3Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE COMUNICAÇÕES

JAÚ 155 ANOS: FESTIVIDADES

DO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO

 A programação das festividades em comemoração aos 155 anos de emanci-

pação política do município de Jaú inclui atividades culturais, esportivas, sociais,

religiosas, inauguração de obras e novos projetos.

 Atividades desta semana.

Dia
Dia da

Semana
Horário Evento Local

8/ago sex 17h
Inauguração da Praça

Tarcisio Blassioli Bonni
Av. Rodolpho Magnani

8/ago sex 20h30
“Alma Aprisionada” - Balé

de São José do Rio Preto

Teatro Municipal Elza

Munerato

9/ago sáb 11h
Abertura oficial da

Expojaú 2008

Recinto de Exposições

Sebastião

Ferraz de Camargo

Penteado

9/ago sáb 20h

44º Salão Jauense

Internacional de Arte

Fotográfica

Jaú Shopping

10/ago dom 9h

Entrega da Reforma da

Praça Tancredo Neves em

parceria com a Associação

dos Aposentados e

Pensionistas de Jaú e

Região

Praça Tancredo Neves

11/ago seg 16h

Entrega da Ampliação da

EMEF “Vereador Angelo

Ronchesel”,  Quadra de

Esportes e Laboratório de

Informática

Distrito de Potunduva

12/ago ter 16h

Entrega da Ampliação e

Reforma do CMEI “Profª

Gemma Cardillo Ferrari”

Vila Netinho Prado

Regina Lonardi

Secretária de Comunicações

Alma Aprisionada

Espetáculo com a Cia. de balé de Rio Preto sobre os limites da lucidez e da

loucura.

Dia 8 de agosto (sexta-feira), às 20h30, no Teatro Municipal Elza Munerato (Av.

João Ferraz Neto s/nº). Entrada franca. Informações: (14) 3622-2677.

Sábado na Praça

Exposição e venda de peças produzidas por artesãos de Jaú. Barracas com

produtos artesanais, alimentação e lazer para crianças e de entidades assistenciais

de Jaú. Roda de capoeira e música ao vivo com a Orquestra Fábio Lopes.

Dia 9 de agosto (sábado), às 10h, na Praça da República.

Exposições

Exposição “Olhares”

Imagens: Waldete Cestari, Versos: Eva Gomes de Oliveira e Traços: Pedro Bueno

De 8 a 17 de agosto no Museu Municipal (Av. João Ferraz Neto, 201), de segunda a

sexta, das 9h às 11h30 e das 13h às 17h. Sábados, domingos e feriados, das 13h às

17. Entrada franca.

44º Salão Jauense Internacional de Arte Fotográfica

Dia 9 de agosto (sábado), às 20h, no Jaú Shopping. Av. Dr. Quinzinho, 500. Entrada

franca.

Exposição de Arte Naïf

Abertura da exposição de telas da artista Myriam Sanson.

Até dia 27 de agosto, de segunda a sexta, das 8h ás 11h, das 13h às 17 e das 18h

às 21h, na Galeria de Artes Henrique Pacheco de Almeida Prado - Rua Tenente

Lopes, 350.

Lucy Rossi

Secretário de Cultura e Turismo

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 334    Semana de 08 a 14 de agosto de 20084 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Seção V
Poder Legislativo

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.

Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicações

Regina Ap. Lonardi

Secretária Municipal de Comunicações

Glaucia Copedê Piovesan - MTB: 29.595

Diagramação: Publicolor

Impressão: Publicolor Gráfica e Editora (14) 3626-4500 - Jaú

Tiragem: 500 exemplares - Semanário

Distribuição gratuita no Município de Jahu:

Repartições Públicas Municipais, Estaduais e Federais, Bancas de Jornais e Revistas

Expediente

CÂMARA MUNICIPAL DE JAÚ

DECRETO LEGISLATIVO Nº 292,                                   Proc. 006/2008.

04 de agosto de 2008.                autor : Ver. José Carlos Borgo.

ALTERA O DECRETO LEGISLATIVO Nº 275, QUE INSTITUI O TÍTULO DE “BOMBEIRO

PADRÃO DO ANO”.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU,  nos  termos do  Artigo 12, inciso

II e alínea “d”, do Regimento Interno, decreta e promulga o seguinte DECRETO

LEGISLATIVO :

  Art. 1º - O caput do art. 2º, do Decreto Legislativo nº 275, de 10 de

setembro de 2007, passa a vigorar com a seguinte redação:

  “Art. 2º - O Presidente da Câmara receberá do Comandante do Grupa-

mento do Corpo de Bombeiros de Jahu, anualmente, a indicação de 02 (dois)

componentes da corporação, fornecidos até a semana anterior da Sessão Solene

para a entrega de referido título.”

  Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

04 de agosto de 2008.

RITA DE CÁSSIA BERTONCELLO CHACON,

Presidente.

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI,
1º Secretário.

JOSÉ MINEIRO DE CAMARGO,
2º Secretário.

Registrado na Secretaria da Câmara

Municipal de Jahu, na data supra.

ANA CÉLIA LEONELLI DIZ,

Diretora da Câmara Municipal de Jahu.

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal – cf. Resolução nº 303/2007.)

Seção IV
Autarquias

SERVIÇO DE  ÁGUA E ESGOTO

DO MUNICÍPIO DE  JAÚ – SAEMJA

“EDITAL DE CONVOCAÇÃO”

O Serviço de Água e Esgoto do Município de Jaú – SAEMJA,  convoca os candidatos

habilitados em concurso público nº 01/2007, abaixo identificados para comparece-

rem  munidos do RG, CPF e protocolo de inscrição, no período de 12 a 14 de agosto

de 2008,  no horário das 9,00 às 11,00 e das 13,30 às 17,00 horas, no Departamento

Administrativo da autarquia, à rua Paissandú nº 455, nesta cidade, para manifestarem

interesse na contratação pelo regime jurídico “ESTATUTÁRIO”.

O não comparecimento à presente convocação será considerado pela autarquia

desistência, sem direito de recurso administrativo.

Class. Nome Cargo Público RG  Nº

 15º Aparecido Silvino de Andrade Auxiliar de Serviços Diversos(Masc.) 175572355

 16º José Eduardo Elias Auxiliar de Serviços Diversos(Masc.) 334753703

Jaú – 06 de agosto de 2008

Engº. ANTONIO LUIZ BASÍLIO

Superintendente